

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2024
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2024
b) **Nr. Licitação:** 10/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 21/03/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de material de construção para as secretarias municipais e ente participante, conforme termo de referência (Anexo "II") do presente edital.*

Lote: 1

Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alvenarit 900 ml - Alvenarit 900 ml Marca: MAXTRON	314,000	UN	9,99	3.136,86
2	Alvenarit 3,6 litros. - Alvenarit 3,6 litros. Marca: MAXTRON	140,000	UN	45,00	6.300,00
3	Argamassa ACI/ 20kg - Argamassa ACI/ 20kg Marca: AXTON	500,000	SC	12,00	6.000,00
5	Cal p/ Pintura - Cal p/ Pintura Marca: ITAÚ	720,000	UN	12,50	9.000,00
6	Cimento (saco 50kg) - Cimento (saco 50kg) Marca: VOTORAN	565,000	UN	39,10	22.091,50
13	Rejunte - Rejunte Marca: BEMFIXA	195,000	KG	6,20	1.209,00
16	ARGAMASSA ACII 20KG - ARGAMASSA ACII 20KG Marca: AXTON	400,000	UN	18,00	7.200,00
17	Argamassa AC III 20 Kg 2854 - Argamassa AC III 20 Kg Marca: AXTON	180,000	UN	27,00	4.860,00
22	Cal Hidratada - Cal Hidratada Marca: ITAÚ	210,000	SC	20,01	4.202,10
Total do Participante:					63.999,46

Lote: 2

Participante: SUL FORTE LTDA

4	Caixa de água de poliuretano 310lt - Caixa de água de poliuretano 310lt Marca: FIBRAOESTE	32,000	UN	174,00	5.568,00
14	Torneira para lavatório cromada, 1/2 - Torneira para lavatório cromada, 1/2 Marca: VITA	115,000	UN	28,00	3.220,00
15	Torneira plástica para jardim. - Torneira plástica para jardim. Marca: HERC	55,000	UN	2,10	115,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Caixa de água de poliuretano 500lt - Caixa de água de poliuretano 500lt Marca: FIBRAOESTE	23,000	UN	260,00	5.980,00
19	Caixa de Descarga alta (branca) - Caixa de Descarga alta (branca) Marca: ALUMASA	105,000	UN	27,28	2.864,40
21	Caixa Sifonada 100x50 - Caixa Sifonada 100x50 Marca: HERC	68,000	UN	7,25	493,00
23	Ligação flex aço inox para água MxF, 0,60cm. - Ligação flex aço inox para água MxF, 0,60cm. Marca: VIT	120,000	UN	20,00	2.400,00
24	Ligação flex aço inox para água MxF 1/2, 0,40cm. - Ligação flex aço inox para água MxF 1/2, 0,40cm. Marca: VIT	20,000	UN	18,00	360,00
25	Flexível 40cm - Flexível 40cm Marca: ALUMASA	120,000	UN	3,60	432,00
26	Flexível 50cm - Flexível 50cm Marca: ALUMASA	130,000	UN	3,60	468,00
27	Flexível 60cm. - Flexível 60cm. Marca: ALUMASA	20,000	UN	5,00	100,00
31	Sifão 1,5 metros duplo. - Sifão 1,5 metros duplo. Marca: HERC	10,000	UN	15,01	150,10
32	Sifão sanfonado 1,5 metros. - Sifão sanfonado 1,5 metros. Marca: HERC	136,000	UN	6,80	924,80
33	Sifão sanfona 1,10 mt. - Sifão sanfona 1,10 mt. Marca: HERC	140,000	UN	4,00	560,00
36	Torneira para lavatório de mesa 1/4 de volta 1/2 C17. - Torneira para lavatório de mesa 1/4 de volta 1/2 C17. Marca: MARTE	10,000	UN	58,00	580,00
37	Válvula para lavatório preta sem ladrão e unho. - Válvula para lavatório preta sem ladrão e unho. Marca: VIT	10,000	UN	3,00	30,00
38	Válvula saída de água lavatório sem unho. - Válvula saída de água lavatório sem unho. Marca: VIT	85,000	UN	3,00	255,00
39	Válvula para lavatório PVC longa. - Válvula para lavatório PVC longa. Marca: VIT	110,000	UN	3,00	330,00
44	Torneira para lavatório pneumática. - Torneira para lavatório pneumática. Marca: VIT	40,000	UN	52,00	2.080,00
45	Válvula para lavatório e pia. - Válvula para lavatório e pia. Marca: VIT	50,000	UN	3,00	150,00
46	Tubo de descarga longo 1,60 metros. - Tubo de descarga longo 1,60 metros. Marca: ALUMASA	100,000	UN	20,00	2.000,00
47	Torneira metal p/ lavatório - Torneira metal p/ lavatório Marca: MARTE	20,000	UN	54,00	1.080,00
48	Torneira de pressão 3/4. - Torneira de pressão 3/4. Marca: VIT	15,000	UN	52,00	780,00
49	Sifão sanfona 0,65cm. - Sifão sanfona 0,65cm. Marca: HERC	10,000	UN	3,60	36,00
50	Tubo extensível 1,5mt - branco. - Tubo extensível 1,5mt - branco. Marca: HERC	5,000	UN	6,80	34,00

Total do Participante: 30.990,80

Lote: 3

Participante: SUL FORTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Prego 16 X 24 - Prego 16 X 24 Marca: VONDER	86,000	KG	10,36	890,96
8	Prego 18x30 - Prego 18x30 Marca: VONDER	96,000	KG	10,56	1.013,76
9	Prego 19 X 39 - Prego 19 X 39 Marca: VONDER	96,000	KG	10,50	1.008,00
10	Prego 23x60 - Prego 23x60 Marca: VONDER	87,000	KG	12,05	1.048,35
11	Prego 25x72 - Prego 25x72 Marca: VONDER	87,000	KG	12,05	1.048,35
12	Prego Telheiro - Prego Telheiro Marca: VONDER	177,000	KGR	13,90	2.460,30
28	PREGO 13 x 15 - PREGO 13 x 15 Marca: VONDER	85,000	KG	11,90	1.011,50
29	Prego 17X27 - Prego 17X27 Marca: VONDER	90,000	KG	10,57	951,30
30	PREGO DE AÇO 17X27 - PREGO DE AÇO 17X27 Marca: VONDER	90,000	KG	10,30	927,00
43	Parafuso telheiro - Parafuso telheiro Marca: TREFIX	4.100,0	UN	0,40	1.640,00
Total do Participante:					11.999,52

Lote: 4**Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA**

20	Caixa de gordura em concreto, 25 litros. - Caixa de gordura em concreto, 25 litros. Marca: TROPICAL	29,000	UN	145,09	4.207,61
34	Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 - Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 Marca: TROPICAL	18.200,	UN	1,06	19.292,00
35	Tijolo maciço (05 X 09 X 20) - Tijolo maciço (05 X 09 X 20) Marca: TROPICAL	16.000,	UN	1,15	18.400,00
65	Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m ² - Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m ² Marca: TROPICAL	1.000,0	UN	1,00	1.000,00
Total do Participante:					42.899,61

Lote: 5**Participante: FALAVIGNA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

40	Prancha de eucalipto, 0,08cm x 0,20cm x 4,00 metros. - Prancha de eucalipto, 0,08cm x 0,20cm x 4,00 metros. Marca: FALAVIGNA	200,000	UN	102,00	20.400,00
41	Caibro de eucalipto 4,00mx0,12x0,12cm. - Caibro de eucalipto 4,00mx0,12x0,12cm. Marca: FALAVIGNA	100,000	UN	92,20	9.220,00
42	Viga de eucalipto medindo 30cmx30cmx4,0 metros - Viga de eucalipto medindo 30cmx30cmx4,0 metros Marca: FALAVIGNA	20,000	UN	579,00	11.580,00
Total do Participante:					41.200,00

Lote: 6**Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA**

51	Tinta acrílica para piso premium cinza escuro fosco - lata com 18 litros. - Tinta acrílica para piso premium cinza escuro fosco - lata com 18 litros. Marca: ALESSI	20,000	UN	245,00	4.900,00
----	--	--------	----	--------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Tinta epoxi a base de água - colorida, lata de 18 litros. - Tinta epoxi a base de água - colorida, lata de 18 litros. Marca: EUCATEX	20,000	UN	930,00	18.600,00
53	Tinta epoxi a base de água - cor branca: lata de 18 litros. - Tinta epoxi a base de água - cor branca: lata de 18 litros. Marca: EUCATEX	20,000	UN	753,00	15.060,00
54	Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: ALESSI	20,000	UN	490,00	9.800,00
55	Massa corrida - 25 Kg - Massa corrida - 25 Kg Marca: GOLDENCOR	10,000	UN	64,00	640,00
56	Massa acrílica - 25 Kg - Massa acrílica - 25 Kg Marca: GOLDENCOR	10,000	UN	110,00	1.100,00
Total do Participante:					50.100,00

Lote: 7**Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA**

57	Tela de alambrado galvanizado; fio 14 (2,10mm), malha 2" (5cm) - rolo de 20 metros, com altura de 1,60 metros. - Tela de alambrado galvanizado; fio 14 (2,10mm), malha 2" (5cm) - rolo de 20 metros, com altura de 1,60 metros. Marca: INCOTELAS	10,000	RL	524,00	5.240,00
58	Tela para alambrado galvanizado; fio 14 (2,10mm), malha 2" (5cm) - rolo de 20 metros, com altura de 1,70 metros. - Tela para alambrado galvanizado; fio 14 (2,10mm), malha 2" (5cm) - rolo de 20 metros, com altura de 1,70 metros. Marca: INCOTELAS	10,000	RL	524,00	5.240,00
59	Tela para alambrado galvanizado; fio 14 (2,10mm), malha 2" (5cm) - rolo com 20 metros, com altura de 1,80 metros. - Tela para alambrado galvanizado; fio 14 (2,10mm), malha 2" (5cm) - rolo com 20 metros, com altura de 1,80 metros. Marca: INCOTELAS	10,000	RL	524,00	5.240,00
60	Arame galvanizado BWG 08 (4,19mm). - Arame galvanizado BWG 08 (4,19mm). Marca: MORFAN	30,000	KG	17,00	510,00
61	Arame galvanizado BWG 06 (5,15mm). - Arame galvanizado BWG 06 (5,15mm). Marca: MORFAN	30,000	KG	17,00	510,00
62	Arame galvanizado 14 (2,10mm). - Arame galvanizado 14 (2,10mm). Marca: MORFAN	30,000	KG	16,70	501,00
63	Arame galvanizado 16 (1,65mm). - Arame galvanizado 16 (1,65mm). Marca: MORFAN	30,000	KG	16,90	507,00
64	Catraca para arame liso; capacidade para fio de até 4,5mm de diâmetro; feito em chapa galvanizada de 3mm; capacidade de enrolamento de 3,0 metros. - Catraca para arame liso; capacidade para fio de até 4,5mm de diâmetro; feito em chapa galvanizada de 3mm; capacidade de enrolamento de 3,0 metros. Marca: CINFER	20,000	UN	11,30	226,00
Total do Participante:					17.974,00

Total Geral: 259.163,39

Catanduvas, 21/03/2024

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável